
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de La Rambla

Núm. 2.853/2022

Con fecha 18 de julio de 2022, se ha dictado Resolución de Al-

caldía nº 2022/00001331, del siguiente tenor literal:

“DELEGACIÓN COMPETENCIAS DE LA ALCALDÍA

POR VACACIONES

Teniendo previsto disfrutar de vacaciones los días 15 de agos-

to a 4 de septiembre del corriente año, ambos inclusive, y aten-

diendo a que el artículo 47.2 del RD 2568/86, de 28 de noviem-

bre, exige para la sustitución de la Alcaldía por el Teniente de Al-

calde, en casos de ausencia, enfermedad o impedimento, expre-

sa delegación al efecto, con los requisitos establecidos en los artí-

culos 44.1 y 2 de este Real Decreto.

Por todo lo expuesto, y en virtud de las atribuciones que me

confiere la legislación vigente,

RESUELVO

PRIMERO. Delegar la Alcaldía-Presidencia de esta Corpora-

ción en la 1ª Teniente de Alcalde, doña Rafaela Hinestrosa Codi-

na, desde el día 15 de agosto a 4 de septiembre del corriente

año, ambos inclusive.

SEGUNDO. Notificar la presente resolución a la interesado pa-

ra su conocimiento y efectos oportunos.

TERCERO. Esta Resolución entra en vigor el lunes, 15 de

agosto 2022, previa aceptación y conformidad de doña Rafaela

Hinestrosa Codina.

CUARTO. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial

de la Provincia de Córdoba y en el Tablón de Edictos del Ayunta-

miento”.

Lo que se hace público para general conocimiento.

En la ciudad de La Rambla, a 19 de julio de 2022. Firmado

electrónicamente por el Alcalde, Jorge Jiménez Aguilar.

Miércoles, 27 de Julio de 2022 Nº 144  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2022-07-27T05:29:10+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




